Após a publicação do Edital da Licitação Eletrônica -  RDC Nº 01/2022/SSP-DF (95358283), a empresa ROMA
EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 39.371.850/0001-31, apresentou a seguinte documentação:

1.2.1. Termo de Responsabilidade/Confidencialidade (105069025); 

1.2.2. Carta proposta (105827235); Valor R$ 15.023.790,40 (quinze milhões, vinte e três mil setecentos e noventa
reais e quarenta centavos); 

1.2.3. Planilha Orçamentária (105827406);

1.2.4. Planilha de Composições Unitárias (105827483);

1.2.5. Planilha de Cotações (105827537);

1.2.6. Cronograma Físico-Financeiro (105827643);

1.2.7. Cronograma PLE (105828208);

[...]

A equipe de Engenharia e Arquitetura desta Pasta exarou a  Informação Técnica  n.º 2/2023
-  SSP/SEGI/SUAG/COENG/DIEFO (106101081),  solicitando modificação nas peças orçamentárias encaminhadas, sendo
acostado aos autos do processo os seguintes documentos:

1.4.1. Nova Carta Proposta (106266782); Valor R$ 14.986.389,14 (quatorze milhões, novecentos e oitenta e seis mil
trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos);   

1.4.2. Planilha Orçamentária Ajustada (106266944);

1.4.3. Cronograma Físico-Financeiro Ajustado (106267159). 

 

DOCUMENTOS DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

 

1.5. Foram acostados aos autos os seguintes documentos:

1.5.1.

[...]

1.5.6. Atestado Edifício VARIG (106319479);

1.5.7. Atestado Operacional (106320026). 

É o breve relatório. 

 

2. DA CARTA PROPOSTA:

 

2.1. Preliminarmente, destaca-se que o orçamento estimativo ou de referência é DESONERADO e perfaz a monta de
R$ 15.982.953,91 (quinze milhões, novecentos e oitenta e dois mil novecentos e cinquenta e três reais e noventa e um
centavos), Anexo G:I (92056826);

2.2. Após a ciência da  Informação Técnica  n.º 2/2023 -  SSP/SEGI/SUAG/COENG/DIEFO (106101081), a
empresa  ROMA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA apresentou nova  Carta Proposta (106266782) no valor
de  R$  14.986.389,14 (quatorze milhões, novecentos e oitenta e seis mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze
centavos), o que representa um desconto de 6,23% sobre o orçamento estimativo.

 

3. DA QUALIFICAÇÃO OPERACIONAL (HABILITAÇÃO TÉCNICA):

 

3.1. Acerca das condições para a habilitação técnica da empresa, preceitua o item 15.8 do Edital da Licitação